

اخبار کوتاه

دولت می‌خواهد اقتصاد را تئتی را عدالت‌محور سازد

سخت‌گوی دولت نتیجه تداوم سیاست‌های اقتصادی گذشته را تومم فزاینده و فشار بیشتر به مردم برشمرد. بهادری چهری در توپتر نوشت: سیاست‌های اقتصادی آثار نام‌گذشته اثری جز تورم فزاینده و فشار بیشتر به مردم ندارد. اقتصاد کشور باید به مسیر صحیح باز گردد و فشار به مردم خصوصاً اقشار ضعیف‌تر جبران شود. دولت مصمم به اصلاح نظام اقتصادی کشور از اقتصاد رانتی به اقتصاد مردمی و عدالت محور است.

ایرانی‌ها خاک مولداوی را ترک کنند

سفارت ایران در اوکراین از هموطنان ایرانی خواست منطقه ترانس دنیستر در خاک مولداوی را ترک کنند. سفارت جمهوری اسلامی ایران در اوکراین و آکر دیته در مولداوی در اطلاعیه‌ای از هموطنان ایرانی تقاضا کرد منطقه ترانس دنیستر در جمهوری مولداوی را ترک کنند. در این اطلاعیه آمده است: «سفارت جمهوری اسلامی ایران در اوکراین و آکر دیته در جمهوری مولداوی ضمن آرزوی سلامتی و بهروزی برای تمامی ایرانیان بویژه هموطنان مقیم اوکراین و جمهوری مولداوی، به آگاهی می‌رساند با توجه به تداوم جنگ در اوکراین و احتمال گسترش آن به منطقه ترانس دنیستر در جمهوری مولداوی، از همه شهروندان ایرانی ساکن در منطقه مذکور درخواست می‌شود در اولین فرصت نسبت به ترک منطقه اقدام کنند. همچنین از آن دسته از هموطنان ساکن در جمهوری مولداوی که در شرایط کنونی ضرورتی به ادامه حضور آنان در این کشور نیست، تقاضا می‌شود خاک مولداوی را ترک کنند.»

تحریم‌ها شرایط سختی برای مردم سوریه ایجاد کرده است

وزیر خارجه گفت: تحریم‌های «سزار» غرب و آمریکا شرایط سختی را به لحاظ اقتصادی برای مردم سوریه ایجاد کرده اما مردم این کشور همچنان مقاومتند. وزیر خارجه کشورمان درباره سفر اخیر بنشار اسد رئیس جمهور سوریه به ایران و دیدار او با رهبر انقلاب و رئیس جمهور کشورمان گفت: فراموش نکنیم آن‌چه را مقام معظم رهبری اشاره فرمودند که سوریه امروز متفاوت از سوریه دیروز است. امروز سوریه جایگاه ممتازی در منطقه دارد و هر چند تحریم‌های موسوم به «سزار» غرب و آمریکا شرایط سختی را به لحاظ اقتصادی برای مردم سوریه ایجاد کرده، اما مردم سوریه همان‌طور که از جنگ گسترده تروپرستی توانستند از مسیر مقاومت باسرافرازی و بیروزی بیرون بیایند، از این جنگ اقتصادی هم با سرافرازی بی‌خوار خواهند آمد.

امروز اروپا قوی‌تر و متحدتر شده است

سفارت فرانسه در تهران با تبریک روز اروپا تاکید کرد که اروپا از ۷۲سال‌پیش تاکنون قویتر و متحدتر شده‌است. سفارت فرانسه در تهران در توپیتی به مناسبت روز اروپا نوشت: " روز نهم‌می روزی است که اروپایی‌ها اتحاد خود و نیز اتحادیه اروپا را گرامی می‌دانند. اروپا بر پایه آرمان‌هایی مثل صلح و همبستگی بنا نهاده شده‌است. از ۷۲سال پیش تاکنون، ما همواره قویتر و متحدتر شده ایم. روز اروپا را به همه تبریک می‌گوییم!"

نخست‌وزیر سریلانکا استعفا کرد

به دنبال تشدید اعتراضات مردمی در سریلانکا که تاکنون ۷۸ مجروح برجای گذاشته، نخست‌وزیر استعفاي خود را به رئیس‌جمهور اعلام کرد. وب سایت محلی نیوز اول روز دوشنبه اعلام کرد: ما هیندرا راجاپاکسه، نخست‌وزیر سریلانکا نامه استعفاي خود را به رئیس‌جمهور ارسال کرده است. براساس این گزارش نخست‌وزیر این نامه را پس از وقوع خشونت در پایتخت، کلمبو، به ویژه در نزدیکی دو محل اصلی تظاهرات مسالمت‌آمیز علیه رئیس‌جمهور گوتابایا راجاپاکسه و نخست‌وزیر از سال کرده است. هم‌زمان با اینکه اتحادیه‌های صنفی در سریلانکا «هفته اعتراضات» را آغاز کرده و به دلیل بدترین بحران اقتصادی خواستار تغییر دولت و کناره‌گیری رئیس‌جمهور شده‌اند، حامیان دولت روز دوشنبه به مترضانی که در حوالی دفتر نخست‌وزیری سریلانکا چادر زده بودند، حمله کردند.

مسئبان وضع موجود اصلاح یارانه را تخریب می‌کنند

نایب‌رئیس کمیسیون اصل نود مجلس گفت: مسئبان وضع موجود بی‌تقوایی به تخریب علیه اصلاح یارانه پنهان ارد می‌پردازند و از این طریق به دنبال اهداف سیاسی خود هستند.
حجت الاسلام نصرالله پژمانفر نماینده مردم مشهد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اقدام دولت برای اصلاح یارانه پنهان ارد گفت: اقدام دولت در این باره اقدامی قابل تقدیر و حمایت است چراکه بارانه پنهان در کشور ما متعلق به اکثریت است اما به جیب اقلیت خاص می‌رود. وی افزود: اصل اجرای این طرح اقدامی پسندیده است اما باید در اجرای آن دقت کامل صورت گیرد تا حق اقشار ضعیف و متوسط جامعه که جامعه هدف در این طرح هستند، تضییع نشود.
نایب رئیس کمیسیون اصل نود مجلس اظهار داشت: یکی از مسائل مهم دیگر بحث افتاع‌سازی افکار عمومی و اطلاع‌رسانی در این زمینه است که باید این کار به صورت دقیق انجام شود. پژمانفر خاطر نشان کرد: شاهد هستیم که متأسفانه مسئبان وضع موجود بی‌تقوایی به تخریب علیه اصلاح یارانه پنهان ارد توسط دولت پرداخته‌اند و از این طریق به دنبال رسیدن به اهداف سیاسی خود هستند.

وی افزود: این افراد و این جریان‌ها باید به جای این فضاسازی‌ها

با سخنگوی عملکرد خود در ماه‌های قبل باشند که چنین وضعیتی را برای مردم به وجود آورده‌اند.

یارانه مستقیم‌با به مردم پرداخت می‌شود

احمد وحیدی گفت: درباره نحوه تخصیص یارانه نان و دارو به شکل مستقلمی عمل خواهد شد که جزئیات آن را سخنگویان اقتصادی دولت در زمان خودش تبیین خواهد کرد. وزیر کشور گفت: اصلاحی در سیاست‌های یارانه‌ای در حال انجام است که در راستای مردمی‌سازی و عادلانه کردن پرداخت‌های یارانه‌ای است و این سیاست به‌این شکل است که اگر تاکنون یارانه در ابتدای زنجیره به وارد کننده یا تولید کننده پرداخت می‌شد، حالا قرار است به آخر زنجیره یعنی دست‌مصرف کننده و خود مردم برسد. احمد وحیدی همچنین گفت: همان‌طور که قبلاً اعلام شده، درباره نحوه تخصیص یارانه نان و دارو به شکل مستقلمی عمل خواهد شد که جزئیات آن از سوی سخنگویان اقتصادی دولت در زمان خودش تبیین خواهد شد. دولت در اقدامی در زمینه مردمی‌سازی و توزیع عادلانه یارانه‌ها اخیراً انجام داده که با اجرای طرحی، اقدام به هوشمندسازی یارانه‌های پنهانی مثل ارز ترجیحی تخصیص داده شده به کالاهای اساسی کرده است. به گفته محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور در این طرح اما یارانه کالاهایی مثل نان و دارو به هیچ‌وجه حذف نمی‌شود و برای نان سنتی یارانه‌ای در نظر گرفته شده که طبق مصوبه مجلس باید به‌صورت الکترونیکی پرداخت شود. همچنین برای کالاهای اساسی دیگر نیز مبلغی ماهانه در نظر گرفته شده تا افزایش قیمت‌ها جبران شود.



رهبر انقلاب در دیدار جمعی از کارگران تاکید کردند:

کارگران در خط مقدم مقابله با دشمن



رهبر انقلاب در دیدار جمعی از کارگران تاکید کردند: دشمنان را با شکر و شجاعت و با سلاح مبارزه کنید.

دهند و این موضوع با سرمایه‌گذاری بخش خصوصی و مدیریت صحیح دولت در هدایت سرمایه‌ها به سمت ظرفیتها و احیای فرصت‌های شغلی، امکان‌پذیر است. ایشان تاکید کردند: یکی از مواردی که می‌تواند فرصت‌های شغلی را احیا و مشکل بیکاری دانش‌آموختگان را برطرف کند، افزایش شرکت‌های دانش‌بنیان است البته این شرکت‌ها باید به معنی واقعی کلمه دانش‌بنیان باشند که در این صورت می‌توان اشتغال را افزایش داد. حضرت آیت‌الله‌خامنه‌ای، کارگر و کارآفرین را دو بال پرواز و دنیاز قطعی دانستند و گفتند: تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه و یارابطه کارگر و کارآفرین، نیازمندفکر، تدبیر، مجاهدت، شکیبایی و ترفتن به سمت کارهای نسنجیده است.

«امنیت شغلی کارگران» نکته دیگری بود که رهبر انقلاب درباره آن گفتند: مواردی همچون قراردادهای موقت کار که موجب ناامنی شغلی است، به‌گونه‌ای اصلاح شود که بر اساس قانونی عادلانه، هم کارگران آسوده‌خاطر باشند هم کارآفرینان قادر به برقراری انضباط در محیط کار. ایشان، ناامنی شغلی را

با اشاره به تحریکات کارگری که از ابتدای پیروزی انقلاب وجود داشته‌است، خاطر نشان کردند: هدف از این تحریکات، تبدیل جامعه کارگری به تابلو و نشانه اعتراضات مردمی بود اما کارگران در عرصه سیاسی نیز بی‌تحرک ننگان را به خاک مالیند و همواره در کنار نظام و انقلاب بوده و هستند. ایشان افزودند: البته در مواردی همچون واگذاری‌های نادرست کارخانه‌ها، اعتراض کارگران به‌حق بوده‌است اما در همین موارد نیز کارگران مرز خود را با دشمنان مشخص کرده‌اند که این‌موضوع بسیار مهمی است و باید از این مجموعه آگاه با بصیرت و متعهد عمیقاً تشکر کرد. رهبر انقلاب با اشاره به مشکلات جامعه کارگری ابراز امیدواری کردند که با سیاستهای دولت جدید، این مشکلات به تدریج برطرف شود. حضرت آیتالله‌خامنه‌ای «افزایش فرصت‌های شغلی»، «تنظیم عادلانه رابطه کار و سرمایه» و «تأمین امنیت شغلی» کارگران را سه موضوع اساسی در مسائل کارگری برشمردند و گفتند: مسئولان باید تلاش کنند تا فرصت‌های شغلی را افزایش

گروه سیاسی؛ سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: اگر همین امروز آمریکا چیزی را که از جیب ملت ایران برداشته برگرداند پس از برگشت آقای موارد وین توافق‌ارامضای کنیم. سعید خطیب زاده سخنگوی وزارت خارجه در نشست خبری گفت: آقای مورا در سفر به تهران با آقای باقری دیدار و رایزنی می‌کند. دستور کار گفت‌وگوها در تهران مشخص است.سفر آقای مورا به تهران در پی گفت‌وگوی تلفنی آقای آقای عبداللہیان و آقای بولر انجام می‌شود. به گفته خطیب زاده آقای مورا حامل پیام جدیدی نیست و پیام‌ها به‌طور مستمر بین تهران و واشنگتن به‌طور در حال رد و بدل است. حضور آقای مورانشان دهنده‌ای است که ایران گفت‌وگوها را در مسیر دیپلماسی دنبال کرده است.اگر همین امروز آمریکا چیزی را که از جیب ملت ایران برداشته برگرداند پس از برگشت آقای مورا در وین توافق‌ارامضا می‌کنیم. وی در پاسخ به سؤالی درباره بن بست در مذاکرات، گفت: آنچه در وین اتفاق افتاده متوقف است در بعد تصمیمات واشنگتن وین ایران و ۴۰۱ جمع بندی انجام و متن بین ما توافق شده و آنچه باقی‌مانده آمریکا باید پاسخ دهد. آمریکا قرار نیست هدیه‌ای به ایران بدهد. حقوقی از ملت ایران ضایع کرده و از جیب ملت ایران چیزهایی برداشته باید بازگرداند و اگر چنین شود می‌توان گفت مذاکرات در دسترس است. من نمی‌گویم بن بست.تصمیم‌واشنگتن به راحتی می‌تواند توافق را در وین محقق کند.

▪ سفر امیر قطر به تهران به زودی انجام می‌شود
خطیب‌زاده سخنگوی امیر قطر به تهران را تایید کرد و گفت: این سفر بزودی انجام می‌شود و دستور کار دوجانبه و منطقه‌ای و رایزنی درباره موضوعات دوجانبه است.قرار است رئیس‌جمهور کشورمان نیز بعد از این سفر به یکی از کشورهای حوزه خلیج فارس سفر کند. سخنگوی وزارت خارجه درباره مذاکرات وین

نگاه ویژه شورای نگهبان به حقوق مردم
سخنگوی شورای نگهبان با بیان اینکه شورای نگهبان در بررسی مصوبات، همواره نگاه ویژه‌ای به «حقوق مردم» داشته‌است، گفت: این اجحاف در حق شورای نگهبان است که به صلاحیت و تلاش‌های این‌شورا در زمینه بررسی دقیق مصوبات پرداخته نشده است لذا باید تلاش کنیم که این ماموریت شورای نگهبان نیز برای مردم بیشتر تبیین شود. هادی طحان نظیف عضو حقوقدان و سخنگوی شورای نگهبان گفت: افتخار شورای نگهبان این است که با یک شبکه مردمی و ساختار چابک وظایفش را در انتخابات انجام می‌دهد؛ در واقع از آنجا که نظام انتخاباتی کشورمان مردمی است، شورای نگهبان نیز با کمک یک شبکه موثر تحت عنوان شبکه ناظران مردمی که بیش از ۳۰۰ هزار نفر از مردم عزیز در آن عضویت دارند، فرآیند نظارت بر انتخابات را انجام می‌دهد. طحان نظیف با بیان اینکه شورای نگهبان در بررسی مصوبات، همواره نگاه ویژه‌ای به «حقوق مردم» داشته‌است، گفت: این اجحاف در حق شورای نگهبان است که به صلاحیت و تلاش‌های این‌شورا در زمینه بررسی دقیق مصوبات پرداخته نشده است لذا باید تلاش کنیم که این ماموریت شورای نگهبان نیز برای مردم بیشتر تبیین شود. وی در پایان با اشاره به سخنان رهبر انقلاب اسلامی درباره جهاد تبیین، تاکید کرد: جهاد تبیین در واقع یک «حکم» است ولی در حوزه تبیین، هر کس به هر نحوی که می‌تواند باید به وظیفه خودش عمل کند.

رهبر انقلاب در دیدار جمعی از کارگران تاکید کردند:

منحصر در مسئله قرار دادهای کار ندانستند و افزودند: با ضربه خوردن تولید ملی، کار و اشتغال کارگر نیز ضربه می‌خورد و علت تأکیدهای مکرر بر تقویت تولید ملی همین مسئله است. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، قاچاق و واردات بی‌رویه کالاهایی را که تولید داخلی و با کیفیت دارند، خنجری بر قلب تولید کشور خواندند و گفتند: بر اساس آمارهای کارشناسان، هر یک میلیارد دلار واردات از اجناس دارای تولید داخلی مانند کفش، پوشاک و لوازم خانگی، به تعطیلی ۱۰۰ هزار فرصت شغلی در کشور منجر می‌شود.

ایشان در این زمینه افزودند: البته خودروسازها از این حرف سوءاستفاده نکنند زیرا وضع آنها ترفیفی ندارد و مقصود، آن جاهایی است که تولید خوب و با کیفیت دارند. رهبر انقلاب، ترجیح دادن جنس خارجی به جنس داخلی را ضربه زدن به کارگر داخلی به‌نفع کارگر خارجی دانستند و گفتند: بر این اساس است که از مردم می‌خواهیم به خرید تولید داخلی مقید باشند البته بزرگ‌ترین خریدار در کشور، دستگاههای دولتی هستند که باید سعی کنند هیچ جنس خارجی مصرف نکنند. ایشان در ادامه اتقان و استحکام کار و زیبایی محصول را از جمله وظایف کارگران و کارآفرینان برشمردند و گفتند: نظام آموزشی کشور باید هر چه بیشتر به حالت عملی و کاربردی نزدیک شود و در بخش تولید نیز مهارت کارگران به‌گونه‌ای افزایش یابد که با ابتکار و سلیقه خوب، ارزش کار و محصول در چشم مشتریان بالاتر برود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تشکر مجدد از ایستادگی کارگران در مقابل تحریکات دشمنان، گفتند: مسئولان و مدیران مرتبط با جامعه کارگری باید به برنامه‌های خود طبق وعده‌های داده شده عمل کنند. رهبر انقلاب در پایان سخانشان با اشاره به برنامه‌های اقتصادی دولت تاکید کردند: کارهایی که امروز دولت در زمینه اقتصاد در پیش دارد، کارهای مهمی است و همه‌عم از قوا و دستگاههای مختلف و آحاد مردم باید کمک کنند که این‌شالله دولت بتواند به این نتایج دست پیدا کند. در ابتدای این دیدار، آقای عبدالملکی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی، گزارشی از برنامه‌ها و اقدامات این وزارتخانه در بخش‌های اشتغال، تسهیل کسب و کار، تأمین اجتماعی و مدیریت شرکت‌ها بیان کرد.

سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری اعلام کرد:

حقوق ایران بر اساس برجام باید حفظ شود

و اقتصادی بسیار مهم است عراق یکی از شرکای تجاری ماست که به رغم سنگ اندازی‌هایی است که آمریکا و تحریم‌ها درست کرده است. در موضوع ارائه خدمات و انرژی تصمیم قطعی داریم که بر اساس درخواست دولت عراق انجام‌دهیم راه‌حل‌هایی پیدا شده و امیدواریم گفت و گوها به نتیجه برسد. سفر حلبوسی حائز اهمیت بود و درباره پروژه‌هایی که معطل مانده گفت‌وگو شد. توضیحاتی درباره آخرین وضعیت عراق در ملاقات با امیر عبداللہیان داد شد امیدواریم شاهد انتقال هر چه سریع‌تر قدرت در عراق باشیم.

▪ معطل هیچ‌طرف ثالثی برای آزادسازی منابع خود نمایم

سخنگوی دستگاه دیپلماسی درباره آزادسازی منابع ارزی ایران در خارج از کشور نیز بیان کرد: از بانک مرکزی هم بپرسید. ما معطل هیچ طرف ثالثی برای آزادسازی منابع خود نمایم. تاکنون منابعی که آزاد کردیم به‌صورت مستقل بوده‌و این مسیر همچنان در حال پیگیری است. خطیب‌زاده همچنین اعلام کرد که اسمال حج با حضور هموطنان ایرانی بر گزار می‌شود. وی همچنین در پاسخ به پرسشی گفت: حقوق ایران بر اساس برجام باید حفظ شود و اجازه نمی‌دهیم مؤلفه‌های فشار حداکثری ترامپ برای از بین بردن برجام و فرصت دیپلماسی باقی‌بماند. سخنگوی دستگاه دیپلماسی در پاسخ به سؤال دیگر گفت: جمهوری اسلامی ایران در خصوص آب‌های مرزی و آب‌های مشترک نگاه کاملاً جامع‌داشته‌است. تصور ما این است هیچ کدام از کشورهای منطقه به تنهایی نمی‌توانند آب‌های مشترک را مدیریت کنند چه ایران، چه عراق، چه ترکیه و چه افغانستان. وضعیت استان‌های مرزی مناسب نیست و ثابت می‌کند باید به صورت مشترک با هم کار کنیم. بدترین کار سیاسی کردن موضوعی چون آب است.

مذاکرات ایران و عربستان از دور قطبی در بغداد تحول خاصی رخ نداده است و اگر تحولی رخ دهد اطلاع‌رسانی می‌شود. وی همچنین بیان کرد: همه تلاش خود را کرده‌می‌کنیم که هر چه زودتر گفت‌وگوها بین روسیه و اوکراین به پایان جنگ بی‌انجامد. نباید اجازه دهیم این بحران با طراحی‌های سیاسی از دست خارج شود.

نگرانی خود را به دو کشور منتقل کرده‌ایم. خیزندگی از خطیب‌زاده پرسید که آیا در مذاکرات با عربستان به بحث بین‌هم پرداخته شده که وی گفت: یکی از موضوعاتی که با سعودی‌ها بحث شده موضوعات منطقه‌ای است. هر چند پرونده‌های اختلافی داشتیم و طبیعی است تمام موضوعات منطقه گفت‌وگو شود. وی درباره خروج هموطنان ایرانی از مولداوی گفت: سفارت ایران در اوکراین و آکر دیته در مولداوی اطلاعیه‌ای را صادر و ایرانی‌های که ضرورتی به حضور ندارند مولداوی را ترک کنند. متأسفانه در اوکراین زمانی که جنگ رخ داد با مشکلی مواجه بودیم که کار وزارت خارجه را خیلی سخت کرد. البته یکی از نقاط موفق دیپلماسی کنسولی ایران خارج کردن تمامی اتباع ایرانی از اوکراین بود. مشکلی که داشتیم بسیاری از اطلاعیه‌ها را ایرانیان مقیم اوکراین جدی نگرفتند و امیدواریم در این موضوع توجه جدی داشته باشند. گسترش جنگ نگرانی‌های ما را مضاعف می‌کند.

▪ در سفر حلبوسی درباره پروژه‌هایی که معطل مانده گفت‌وگو شد

خطیب‌زاده درباره سفر حلبوسی رئیس پارلمان عراق به تهران هم گفت: برای ایران وضعیت مردم عراق و مراودات تجاری

سودسازی ۱۰ میلیارد دلاری با اتخاذ راهبرد دریا محور

دریا محور نقش تعیین‌کننده در روند صادرات، واردات و ترانزیت کالا و خدمات در کردیور جنوب به شمال نوستراک دارد که می‌تواند برای ایران سالانه ده میلیارد دلار سود آوری به همراه داشته باشد. وی ادامه داد: استفاده از ظرفیت‌ها و توانمندی‌های توسعه استان‌های جنوب شرقی سواحل مکران سیستان و بلوچستان و سواحل استان‌های هرمزگان، بوشهر و خوزستان در حوزه دریایی و بندری به‌دلیل بر خوراری ۲ هزار و ۲۰۰ کیلومتر نوار ساحلی و بیش از ۷۱ بندر بزرگ و کوچک می‌تواند در برنامه هفتم توسعه کشور و آمایش سرزمین در بخش خصوصی و دولتی تولید ثروت کند.

^[1] دریا محور نقش تعیین‌کننده در روند صادرات، واردات و ترانزیت کالا و خدمات در کردیور جنوب به شمال نوستراک دارد که می‌تواند برای ایران سالانه ده میلیارد دلار سود آوری به همراه داشته باشد

^[2] دریا محور نقش تعیین‌کننده در روند صادرات، واردات و ترانزیت کالا و خدمات در کردیور جنوب به شمال نوستراک دارد که می‌تواند برای ایران سالانه ده میلیارد دلار سود آوری به همراه داشته باشد